
1 
 

 

EXMO. SR.  DR.  JUIZ DE DIREITO DA 3 ª  VARA EMPRESARIAL DO 

FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO  

 
 
 
 
 
 
 
P rocesso  nº  0038387-86 .2017 .8 .19 .0001 
 
 
 
 
 

  A  ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL  da  r ecuperação  jud ic i a l  

das  empresas  RCFA ENGENHARIA LTDA,  DOMINUS 10  

EMPREENDIMENTOS LTDA, DOMINUS 11  EMPRENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA,  DOMINUS 14  EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA,  DEL 15  EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA,  LA SETE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA,  LAGOA SANTA SPE EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA,  TOSCANINI EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA,  SPE MG 01  EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA ,  dev idamente  nomeada por  es te  douto  Ju ízo ,  vem,  

nos  termos  do a r t igo  22 ,  I I ,  c ) ,  da  Le i  11 .101/2005 ,  apresenta r  seu   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 º  RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS 

 

T
JR

J 
C

A
P

 E
M

P
03

 2
02

20
09

86
11

2 
15

/0
2/

22
 2

1:
38

:1
11

38
53

9 
P

R
O

G
E

R
-V

IR
T

U
A

L

9764



2 
 

 

- I -  

DADOS RELEVANTES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

1 .  A f im de  confer i r  aos  c redores  e  in teressados  uma ma ior  f ac i l idade  

e  t r ansparênc i a  na  obtenção  das  datas  e  prazos  inerentes  à  presente  

r ecuperação  jud ic ia l ,  a  Admin is t r ação  Jud ic i a l  apresenta  aba ixo quadro  

s in té t i co  com es tas  in formações ,  que  se rá  a tua l i zado  conforme os  avanços  

da  recuperação  jud ic i a l :  

 

Cronograma Processual 
Processo nº: 0422581-77.2016.8.19.0001 

Recuperandas: RCFA Engenharia Ltda.; Dominus 10 Empreendimentos Ltda.; Dominus 11 
Empreendimentos Imobiliários Ltda.; Dominus 14 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda.; DEL 
15 Empreendimentos Imobiliários Ltda.; La Sete Empreendimentos Imobiliários Ltda.; Toscanini 
Empreendimentos Imobiliários Ltda.; SPE MG 01 Empreendimentos Imobiliários Ltda.; 

Data Evento Lei 11.101/05 
09/12/2016 Ajuizamento do pedido de recuperação   

16/12/2016 Deferimento do pedido de recuperação art. 52, I, II, III, IV e V e 
§1º 

09/01/2017 Publicação do deferimento no D.O.   
03/02/2017 Publicação do 1º Edital do devedor art. 52, §1º 

18/02/2017 
Fim do prazo para apresentar habilitações e 
divergências ao AJ (15 dias da publicação do 1º 
Edital) 

art. 7º, §1º 

10/03/2017 
Apresentação do Plano de Recuperação ao Juízo 
(60 dias após publicação do deferimento da 
recuperação) 

art. 53 

03/07/2017 Publicação de aviso sobre o recebimento do PRJ no 
D.O. art. 53, § Único 

26/05/2017 
Fim do prazo para apresentar objeções ao PRJ (30 
dias após a publicação do 2º Edital ou 30 dias após 
a publicação do aviso de recebimento do PRJ) 

art. 53, § Único e art. 55, 
§ Único 

03/07/2017 Publicação do Edital pelo AJ - 2º Edital (45 dias 
após apresentação de habilitações/divergências) art. 7º, §2º 

13/07/2017 Fim do prazo para apresentar impugnações ao 
Juízo (10 dias após publicação do 2º Edital) art. 8º 

29/09/2017 
Publicação do Edital de convocação para votação 
do PRJ - AGC (15 dias de antecedência da 
realização da AGC) 

art. 36 

9765



3 
 

 

17/10/2017 1ª Convocação da Assembleia Geral de Credores art. 36, I 
08/11/2017 2ª Convocação da Assembleia Geral de Credores art. 36, I 

15/05/2017 Prazo limite para votação do PRJ em AGC (150 dias 
após do deferimento da recuperação) art. 56, §1º 

20/08/2018 Sentença de homologação do PRJ art. 58 

05/10/2018 Publicação de aviso aos credores sobre a 
homologação do PRJ  

05/10/2020 
Fim do prazo de recuperação judicial, se cumpridas 
todas as obrigações previstas no PRJ (2 anos após a 
concessão da recuperação judicial) 

art. 61 

   
 

- II-  
STATUS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 
 

2 .  No d ia  19/06/2018  fo i  r ea l i zada  Assemble i a  Gera l  de  Credores ,  

em cont inuação ,  para  de l iberação  e  votação  do P lano  de  Recuperação  de  

Credores  apresentado  pe l as  recuperandas .  

 

3 .  Após  de l iberação  e  votação ,  o  P lano  de  Recuperação  Jud ic ia l  fo i  

aprovado  pe l a  Assemble i a  Gera l  de  Credores  no  d i a  19/06/2018 ,  an te  o  

a t ing imento  do  quórum prev i s to  no a r t igo  45  da  Le i  nº  11 .101/2005 ,  

conforme p lan i lha  aba ixo ,  o  que  j á  fo i  in formado nos  au tos  da  recuperação  

jud ic i a l  pe l a  A . J .  

 

Classe
s 

Total de 
Credores 
Votantes 

Total de Crédito 
Votante 

Votos pela 
APROVAÇÃO 

em nº de 
credores 

Votos pela 
APROVAÇÃO em 

créditos 

I 103 R$ 38.823,08 103 – 100% R$ 38.823,08 - 100% 

II - R$ - – % R$ -  % 

III 82 R$ 41.170.013,56 71 – 86,59% R$ 33.090.918,98 – 
80,38% 

IV 24 R$ 1.135.045,95 22 – 91,67% R$ 852.221,83 -  75,08% 
 

4 .  Atua lmente ,  o  P .R . J .  s e  encontra  em fase  de  cumpr imento ,  a t r avés  

do  pagamento  dos  c réd i tos  t r aba lh i s tas ,  bem como a t r avés  da  consecução  

das  med idas  r e l a t ivas  à  t r ansferênc i a  das  co tas  do  Fundo de  Inves t imento 

9766



4 
 

 

Imobi l i á r io  para  os  c redores  da  C lasse  I I I  e  IV,  bem como em re l ação  à  

u l t imação da  in tegra l i zação dos  a t ivos  no fundo ,  conforme prov idênc ias  

r equer idas  pe l as  r ecuperandas  nos  au tos  da  recuperação  jud ic i a l .  

 

5 .  Cabe  d izer  que  o  Min i s t ro  R icardo  Vi l l a s  Bôas  Cueva ,  defer iu  

tu te l a  prov isór i a  em favor  do  c redor  Banco  do Bras i l ,  nos  au tos  do  Agravo  

em Recurso  Espec ia l  n º  1811293/RJ  (que  tem como or igem o  Agravo  de  

Ins t rumento  nº  0072787-95 .2018 .8 .19 .0000)  no  sent ido  de  confer i r  e fe i to  

suspens ivo  ao  refer ido  recurso ,  que  tem como ob je to  a  a legação  de  nu l idade  

de  c l áusu las  do  P .R. J .  homologado por  es te  d .  Ju ízo  que  preveem a  

supressão  de  garant i a s  r ea i s  e  f ide i jussór i as .  

 
6 .  No d ia  15/09/2021 ,  o  Eminente  Re la tor ,  em dec i são  monocrá t i ca ,  

r econheceu  que  a  prev i são  da  supressão ,  subst i tu i ção  ou  a l t eração  das  

garant i a s  r ea i s  e  f ide jussór i as  v incu la  apenas  os  c redores  que  concordaram 

expressamente  com a  aprovação  do p lano  de  recuperação jud ic i a l ,  dando 

parc i a l  p rov imento ao  recurso ,  conforme d i spos i t ivo  aba ixo :  

 

 
 

7 .  Em face  da  re fer ida  dec i são  as  Recuperandas  in terpuseram o 

competente  ag ravo  in te rno  obje t ivando a  r eforma da  dec i são  agravada  para  

que  fosse  desprov ido  o  recurso  espec i a l  do  Banco do  Bras i l .   

 

8 .  O recurso  in terpos to  pe l as  Recuperandas  fo i  conhec ido  e  prov ido  

pe lo  Eminente  Re la tor ,  para  r econs iderar  a  dec i são  monocrá t i ca  

an ter iormente  profer ida  apenas  para  dar  prov imento  ao  agravo  em recurso  

espec i a l  in te rpos to  pe lo  Banco  do  Bras i l  para  de te rminar  a  sua  reau tuação 

como recurso  espec ia l ,  por  entender  que  a  matér i a  merece  me lhor  exame:  

 
 

9767



5 
 

 

 

 
 

9 .  Ass im,  a  ques tão  re l a t iva  a  l ega l idade  da  prev i são  da  supressão ,  

subs t i tu i ção  ou  a l te ração  das  garant i as  r ea i s  e  f ide jussór i as  prev i s ta  no 

P lano  de  Recuperação  Jud ic i a l  a inda  pende  de  reaná l i se  pe lo  E .  STJ .  

 

- III-  
DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
10 .  Buscando se  a tua l i za r  com re l ação  às  a t iv idades  da  recuperanda  e  

ver i f i car  sua  operac iona l idade ,  a  Admin is t ração Jud ic i a l  encaminhou ,  no 

in í c io  do cor rente  mês  (Doc.  nº  01 ) ,  cor respondênc ia  à s  Recuperandas  

so l i c i t ando informações  operac iona i s ,  contábe i s  e  f inance i r as  r e l a t ivas  ao  

mês  an ter ior ,  contudo as  Recuperandas  se  l imi taram a  env iar  a  

documentação  contáb i l  so l i c i t ada .  

 
 

11 .  Neste  sent ido ,  a s  Recuperandas  apresenta ram ba l anço  pa t r imonia l  

e  demonst ra t ivo  de  resu l t ado  re l a t ivos  ao  mês  de  dezembro de  2021 e  

j ane i ro  de  2022  (Doc.  nº  02 ) ,  de  modo que  a  Admin is t ração Jud ic i a l  

s in te t i za  aba ixo  as  in formações  com v i s tas  a  f ac i l i t a r  o  acesso  dos  credores  

e  demai s  in te ressados .  

 
ANÁLISE DE EVOLUÇÃO DAS RECUPERANDAS DO GRUPO 

DOMINUS – E M  R E AI S  ( R $)  
 

PERÍODO: NOVEMBRO/21 A JANEIRO/22 
 

 
12 .  Observação :  Ao ana l i s a r  a  documentação  env iada ,  a  r ecuperanda  

RCFA Engenhar i a  apresentou  DRE de ju lho  a  se tembro  com per iod ic idade  

acumulada .  Dessa  forma fez - se  necessá r io  a  segregação  da  aná l i se .  As  

9768



6 
 

 

demais  recuperandas  do  g rupo apresenta ram DRE’s  (Demonstração  de  

Resu l tados  do  Exerc í c io )  com per iod ic idade  acumulada .  Informamos 

também que  a  r ecuperanda  Dominus  14  apresentou  ba l anço  pa t r imonia l  de  

j ane i ro/2022  com d i ferença  ent re  o  to ta l  do  a t ivo  e  do  pass ivo .  

 
 
RECUPERANDA: RCFA ENGENHARIA 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
RCFA Engenharia

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa 19.001.015 19.050.434 19.203.437
Clientes 2.024.412 2.018.105 2.018.159
Adiantamentos 3.506 3.506 3.506
Créditos Tributários 1.308.122 1.308.122 1.308.122
Outros Ativos 422.159 416.157 416.603
Estoque 9.638.431 9.638.431 9.638.431

Total do Ativo Circulante 32.397.644 32.434.756 32.588.258

Créditos tributários não circulante 10.190.803 10.190.803 10.190.803
Outros Créditos 7.184.212 7.188.212 7.352.112
Adiantamento para futuro aumento de capital 6.499.183 6.499.183 6.499.183
Redução de capital 3.382.455 3.382.455 3.382.455
Outros ativos não circulantes 484.767 177.167 168.967
Investimento 22.750.681 22.750.681 22.750.681
Imobilizado 14.207 13.405 12.603

Total do Ativo não Circulante 50.506.308 50.201.906 50.356.804

Total do Ativo 82.903.952 82.636.662 82.945.062  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9769



7 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

70.000.000

80.000.000

90.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

35.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa Adiantamentos Créditos Tributários

Estoque Clientes Outros Ativos
 

 
 
 
 
 

9770



8 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Imobilizado

Investimento

Outros ativos não circulantes

Redução de capital

Adiantamento para futuro
aumento de capital

Outros Créditos

Créditos tributários não circulante

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9771



9 
 

 

 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Empréstimos e financiamentos 259.732 259.732 259.732
Fornecedores 1.642.196 1.647.425 1.634.207
Obrigações e encargos trabalhistas 1.509.430 1.516.498 1.522.915
Obrigações e encargos tributários 10.791.562 10.783.482 10.789.402
Adiantamento de clientes 1.151.840 1.143.340 1.138.915
Operações com partes relacionadas 84.701 84.701 84.701
Outros passivos 112.750 91.395 92.795

Total do Passivo Circulante 15.552.211 15.526.572 15.522.666

Empréstimos e financiamentos não circulante 48.107.710 48.107.710 48.107.710
Obrigações tributárias 2.550.806 2.550.806 2.550.806
Operações com partes relacionadas 97.835.799 97.723.919 98.148.919
Obrigações com participantes em SCP (Conta C 3.150.756 3.150.756 3.150.756
Provisão para perdas em investimentos 17.843.670 17.843.670 17.843.670
Provisões para contingências (Trabalhista) 378.063 378.063 378.063
Outros Passivos não circulante 7.934.254 7.934.254 7.908.363

Total do Passivo não Circulante 177.801.057 177.689.177 178.088.286

Capital social 1.080.000 1.080.000 1.080.000
Prejuízos acumulados (111.529.316) (111.659.088) (111.745.890)

Total do Patrimonio Líquido (110.449.316) (110.579.088) (110.665.890)

Total do Passivo 82.903.952 82.636.662 82.945.062  
 
 
 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

(150.000.000)

(100.000.000)

(50.000.000)

0

50.000.000

100.000.000

150.000.000

200.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 

9772



10 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Outros passivos

Operações com partes relacionadas

Adiantamento de clientes

Obrigações e encargos tributários

Obrigações e encargos trabalhistas

Fornecedores

Empréstimos e financiamentos

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

20.000.000

40.000.000

60.000.000

80.000.000

100.000.000

120.000.000

140.000.000

160.000.000

180.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Provisões para contingências
(Trabalhista)

Provisão para perdas em
investimentos

Obrigações com participantes em
SCP (Conta Corrente)

Operações com partes relacionadas

Empréstimos e financiamentos não
circulante

Outros Passivos não circulante

Obrigações tributárias

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9773



11 
 

 

 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS – OUTUBRO/21 A DEZEMBRO/21 – 
PERÍODO ACUMULADO 
 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
RCFA Engenharia

Em R$

30/11/2021 ytd 31/12/2021 ytd 31/01/2022 ytd

Receita bruta de vendas 44.284 44.284 6.360
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 44.284 44.284 6.360
Custo dos produtos vendidos (9.487) (9.487) (498)

Lucro bruto 34.797 34.797 5.862

Margem bruta % 79% 79% 92%
Despesas com pessoal (252.428) (261.061) (19.480)
Despesas gerais/administrativas (1.465.812) (1.587.676) (99.212)
Despesas tributárias 0 0 0
Outras Receitas Operacionais 0 0 0

Lucro operacional (EBIT) (1.683.443) (1.813.941) (112.829)

Margem EBIT % -3801% -4096% -1774%
Resultado financeiro l íquido (18.591) (17.864) 135
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido (1.702.034) (1.831.805) (112.694)

Margem líquida % -3843% -4136% -1772%  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9774



12 
 

 

 
ANÁLISE GRÁFICA 
 
 

44.284 44.284 6.360
34.797 34.797 5.862

(1.683.443)
(1.813.941)

(112.829)

(1.702.034)
(1.831.805)

(112.694)

(2.000.000)

(1.500.000)

(1.000.000)

(500.000)

0

500.000

30/11/2021 ytd 31/12/2021 ytd 31/01/2022 ytd

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
RECUPERANDA: DOMINUS 10 
 
ATIVO 
 
BALANÇO PATRIMONIAL
Dominus 10

Em R$

ATIVO 31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa 680 680 680 680
Operações com pessoas l igadas 72.440 72.440 72.440 72.440
Adiantamentos diversos 4.429 4.429 4.429 4.429
Impostos e contribuições a recuperar 13.901 13.901 13.901 13.901

Total do Ativo Circulante 91.451 91.451 91.451 91.451

Partes Relacionadas 4.398.656 4.398.656 4.398.656 4.398.656
Total do Ativo não Circulante 4.398.656 4.398.656 4.398.656 4.398.656

Total do Ativo 4.490.107 4.490.107 4.490.107 4.490.107  
 
 
 
 
 
 

9775



13 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0
500.000

1.000.000
1.500.000
2.000.000
2.500.000
3.000.000
3.500.000
4.000.000
4.500.000

31/10/2021 30/11/2021 31/12/2021 31/01/2022

Total do Ativo Circulante Total do Ativo não Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa Operações com pessoas ligadas

Impostos e contribuições a recuperar Adiantamentos diversos
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9776



14 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes Relacionadas
 

PASSIVO 
Em R$

PASSIVO 31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores 2.491 2.491 2.491 2.491
Obrigações tributárias 153.954 153.954 153.954 153.954

Total do Passivo Circulante 156.445 156.445 156.445 156.445

Emprestimos e Financiamentos 5.871.108 5.871.108 5.871.108 5.871.108
Adiantamento para futuro aumento de capital 20.150 20.150 20.150 20.150
Fornecedores concursal diversos 50.395 50.395 50.395 50.395
Distrato a Pagar Concursal 163.177 163.177 163.177 163.177

Total do Passivo não Circulante 6.104.831 6.104.831 6.104.831 6.104.831

Capital social 1.704.542 1.704.542 1.704.542 1.704.542
Prejuízos acumulados (3.475.711) (3.475.711) (3.475.711) (3.475.711)

Total do Patrimonio Líquido (1.771.169) (1.771.169) (1.771.169) (1.771.169)

Total do Passivo 4.490.107 4.490.107 4.490.107 4.490.107  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9777



15 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

(2.000.000)

(1.000.000)

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações tributárias

 
 
 
 
 
 
 

9778



16 
 

 

COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

5.750.000

5.800.000

5.850.000

5.900.000

5.950.000

6.000.000

6.050.000

6.100.000

6.150.000

31.10.2021 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Distrato a Pagar Concursal

Fornecedores concursal diversos

Adiantamento para futuro
aumento de capital

Emprestimos e Financiamentos

 
 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Dominus 10

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 
 

9779



17 
 

 

ANÁLISE GRÁFICA 
 

0 0 0
0 0 0

0 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
 
RECUPERANDA: DOMINUS 11 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
Dominus 11

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Imóveis a Comercializar 10.887.689 10.887.689 10.887.689
Adiantamentos 720.000 720.000 720.000
Tributos pagos PRT-RFB 2017 5.897 5.897 5.897

Total do Ativo Circulante 11.613.587 11.613.587 11.613.587

Partes relacionadas 2.000.000 2.000.000 2.000.000
Adiantamento para futuro aumento de capital 13.000 13.000 13.000

Total do Ativo não Circulante 2.013.000 2.013.000 2.013.000

Total do Ativo 13.626.587 13.626.587 13.626.587  
 
 
 
 
 

9780



18 
 

 

 
 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

10.500.000

11.000.000

11.500.000

12.000.000

12.500.000

13.000.000

13.500.000

14.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo Circulante Total do Ativo não Circulante
 

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

10.400.000

10.600.000

10.800.000

11.000.000

11.200.000

11.400.000

11.600.000

11.800.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Imóveis a Comercializar Adiantamentos Tributos pagos PRT-RFB 2017
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9781



19 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

1.992.000

1.994.000

1.996.000

1.998.000

2.000.000

2.002.000

2.004.000

2.006.000

2.008.000

2.010.000

2.012.000

2.014.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes relacionadas Adiantamento para futuro aumento de capital
 

 
 
 
 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações tributárias 208.654 208.654 208.654
Total do Passivo Circulante 208.654 208.654 208.654

Fornecedores 24.845 24.845 24.845
Partes relacionadas 2.181.689 2.181.689 2.181.689
Adiantamento para futuro aumento de capital 365.526 365.526 365.526
Obrigações com aquisição de imóveis 12.621.227 12.621.227 12.621.227
Empréstimos e financiamentos 5.759.899 5.759.899 5.759.899

Total do Passivo não Circulante 20.953.185 20.953.185 20.953.185

Capital social 1.598.475 1.598.475 1.598.475
Resultado de exercício (9.133.727) (9.133.727) (9.133.727)

Total do Patrimonio Líquido (7.535.252) (7.535.252) (7.535.252)

Total do Passivo 13.626.587 13.626.587 13.626.587  
 
 
 
 
 
 
 

9782



20 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

(10.000.000)

(5.000.000)

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações tributárias

 
 

9783



21 
 

 

 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30/11/2021 31/12/2021 31/01/2022

Fornecedores Partes relacionadas

Adiantamento para futuro aumento de capital Obrigações com aquisição de imóveis

Empréstimos e financiamentos
 

 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Dominus 11

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 

9784



22 
 

 

 
ANÁLISE GRÁFICA 

0 0 00 0 00 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
 
RECUPERANDA: DOMINUS 14 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
Dominus 14

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa 59.882 59.882 64.191
Contas a Receber 11.277.035 11.247.696 11.162.651
Imóveis a comercializar 19.273.107 19.273.107 19.273.107
Adiantamentos Diversos 8.016.583 8.016.583 8.016.583
Depósito Judicial 763.437 763.437 763.437
Impostos e contribuições a recuperar 412.514 412.514 412.514

Total do Ativo Circulante 39.802.558 39.773.219 39.692.482

Partes Relacionadas 63.138.266 63.138.266 63.138.266
Total do Ativo não Circulante 63.138.266 63.138.266 63.138.266

Total do Ativo 102.940.824 102.911.485 102.830.748  
 
 
 
 
 
 
 
 

9785



23 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0

20.000.000

40.000.000

60.000.000

80.000.000

100.000.000

120.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0
5.000.000

10.000.000
15.000.000
20.000.000
25.000.000
30.000.000
35.000.000
40.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa Contas a Receber

Imóveis a comercializar Adiantamentos Diversos

Depósito Judicial Impostos e contribuições a recuperar
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9786



24 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

70.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes Relacionadas
 

 
PASSIVO 
PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores 1.085.307 1.085.307 1.085.307
Obrigações tributárias 1.192.018 1.193.013 1.193.013
Imposto diferidos 734.944 732.970 727.246
Impostos parcelados 7.419.404 7.419.404 7.419.404
Outros passivos 71.854 71.854 71.854

Total do Passivo Circulante 10.503.527 10.502.547 10.496.823

Empréstimos e financiamentos bancários 79.437.355 79.437.355 79.437.355
Obrigações tributárias 22.830 22.830 22.830
Partes relacionadas 5.691.602 5.691.602 5.691.602
Fornecedores concursal 6.293.971 6.293.971 6.293.971
Contratos a pagar concursal 887.338 887.338 887.338
Distratos a pagar concursal 1.198.705 1.198.705 1.198.705

Total do Passivo não Circulante 93.531.801 93.531.801 93.531.801

Capital social 710.030 710.030 710.030
Prejuízos acumulados (1.804.534) (1.832.893) (1.907.934)

Total do Patrimonio Líquido (1.094.504) (1.122.863) (1.197.904)

Total do Passivo 102.940.824 102.911.485 102.830.720  
 
 
 
 
 
 

9787



25 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

(20.000.000)

0

20.000.000

40.000.000

60.000.000

80.000.000

100.000.000

120.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Outros passivos

Impostos parcelados

Imposto diferidos

Obrigações tributárias

Fornecedores

 
 
 
 
 
 

9788



26 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

70.000.000

75.000.000

80.000.000

85.000.000

90.000.000

95.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Distratos a pagar concursal

Contratos a pagar concursal

Fornecedores concursal

Partes relacionadas

Obrigações tributárias

Empréstimos e financiamentos
bancários

 
 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Dominus 14

Em R$

30/11/2021 ytd 31/12/2021 ytd 31/01/2022 ytd

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita (30.994) (30.190) (3.076)

Receita líquida (30.994) (30.190) (3.076)
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto (30.994) (30.190) (3.076)

Margem bruta % 100% 100% 100%
Despesas gerais/administrativas (3.331) (3.331) 0

Lucro operacional (EBIT) (34.325) (33.521) (3.076)

Margem EBIT % 111% 111% 100%
Resultado financeiro l íquido 847.797 818.458 80.737
Imposto de renda e contribuição social (23.873) (23.697) (2.619)

Resultado líquido 789.599 761.240 75.041

Margem líquida % - - -  
 
 
 

9789



27 
 

 

 
 
ANÁLISE GRÁFICA 

(30.994) (30.190)
(3.076)

(30.994) (30.190) (3.076)(34.325) (33.521)
(3.076)

789.599
761.240

75.041

(100.000)

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

900.000

30/11/2021 ytd 31/12/2021 ytd 31/01/2022 ytd

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
 
RECUPERANDA: DEL 15 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
DEL 15

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Estoque 11.778.436 11.778.436 11.778.436
Tributos pagos PRT-RFB 2017 4.143 4.143 4.143

Total do Ativo Circulante 11.782.579 11.782.579 11.782.579

Partes Relacionadas 2.291 2.291 2.291
Total do Ativo não Circulante 2.291 2.291 2.291

Total do Ativo 11.784.870 11.784.870 11.784.870  
 
 
 
 
 
 

9790



28 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Tributos pagos PRT-RFB 2017 Estoque
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9791



29 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes Relacionadas
 

PASSIVO 
Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações Fiscais 20.561 20.561 20.561
Contas a Pagar 181.889 181.889 181.889
PJ Ligadas 4.673.118 4.673.118 4.673.118

Total do Passivo Circulante 4.875.568 4.875.568 4.875.568

Forncedores 19.890 19.890 19.890
Adiantamento para futuro aumento de capital 468.129 468.129 468.129
Permuta a Pagar 4.187.500 4.187.500 4.187.500

Total do Passivo não Circulante 4.675.519 4.675.519 4.675.519

Capital social 2.665.083 2.665.083 2.665.083
Prejuízos acumulados (431.300) (431.300) (431.300)

Total do Patrimonio Líquido 2.233.783 2.233.783 2.233.783

Total do Passivo 11.784.870 11.784.870 11.784.870  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9792



30 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 
 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

5.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações Fiscais Contas a Pagar PJ Ligadas
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9793



31 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

5.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Forncedores Adiantamento para futuro aumento de capital Permuta a Pagar
 

 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
DEL 15

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 
 
 
 

9794



32 
 

 

 
ANÁLISE GRÁFICA 

0 0 00 0 00 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
RECUPERANDA: LA SETE 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
La Sete

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e equivalentes de caixa 795 795 795
Contas a receber 615.463 615.463 615.463
Impostos a compensar/recuperar 1.451.605 1.451.605 1.451.605
Estoques 28.945 28.945 28.945

Total do Ativo Circulante 2.096.808 2.096.808 2.096.808

Partes relacionadas 9.042.942 9.042.942 9.042.942
Adiantamento para futuro aumento de capital 15.384 15.384 15.384

Total do Ativo não Circulante 9.058.326 9.058.326 9.058.326

Total do Ativo 11.155.134 11.155.134 11.155.134  
 
 
 
 
 

9795



33 
 

 

 
 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e equivalentes de caixa Contas a receber Impostos a compensar/recuperar Estoques
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9796



34 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

9.035.000

9.040.000

9.045.000

9.050.000

9.055.000

9.060.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes relacionadas Adiantamento para futuro aumento de capital
 

 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores 996 996 996
Obrigações tributárias 13.920 13.920 13.920
Imposto diferidos 24.619 24.619 24.619
Parcelamentos 520.385 520.385 520.385
Outras contas a pagar 78.028 78.028 78.028

Total do Passivo Circulante 637.947 637.947 637.947

Fornecedores 69.259 69.259 69.259
Empréstimos e financiamentos 4.057.216 4.057.216 4.057.216
Adiantamento para futuro aumento de capital 700 700 700
Outros passivos 331.001 331.001 331.001

Total do Passivo não Circulante 4.458.176 4.458.176 4.458.176

Capital social 10.835.449 10.835.449 10.835.449
Resultado de exercício (4.776.438) (4.776.438) (4.776.438)

Total do Patrimonio Líquido 6.059.011 6.059.011 6.059.011

Total do Passivo 11.155.134 11.155.134 11.155.134  
 
 
 
 
 

9797



35 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Outras contas a pagar

Parcelamentos

Imposto diferidos

Obrigações tributárias

Fornecedores

 
 
 
 
 

9798



36 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores Empréstimos e financiamentos

Adiantamento para futuro aumento de capital Outros passivos
 

 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
La Sete

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Despesas gerais/administrativas 0 0 0

Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 

9799



37 
 

 

 
 
ANÁLISE GRÁFICA 

0 0 00 0 00 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
 
RECUPERANDA: LAGOA SANTA 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
Lagoa Santa

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalentes de caixa 581 581 581
Adiantamentos 680 680 680
Créditos Tributários 105.595 105.595 105.595

Total do Ativo Circulante 106.856 106.856 106.856

Partes Relacionadas 4.733.928 4.733.928 4.733.928
Coobrigação Maxima e Intermedium 4.417.248 4.417.248 4.417.248
Adiantamento para futuro aumento de capital 22.634 22.634 22.634

Total do Ativo não Circulante 9.173.810 9.173.810 9.173.810

Total do Ativo 9.280.666 9.280.666 9.280.666  
 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

9800



38 
 

 

9.120.000

9.140.000

9.160.000

9.180.000

9.200.000

9.220.000

9.240.000

9.260.000

9.280.000

9.300.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalentes de caixa Adiantamentos Créditos Tributários
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9801



39 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Adiantamento para futuro aumento de capital

Coobrigação Maxima e Intermedium

Partes Relacionadas
 

 
 
 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Empréstimos e Financiamentos 62.992 62.992 62.992
Fornecedores 24 24 24
Obrigações Tributárias 382.827 382.827 382.827
Outras contas a pagar 60.028 60.028 60.028

Total do Passivo Circulante 505.871 505.871 505.871

Adiantamento para futuro aumento de capital 309.772 309.772 309.772
Emprestimos e Financiamentos 2.515.298 2.515.298 2.515.298

Total do Passivo não Circulante 2.825.070 2.825.070 2.825.070

Capital social 14.228.112 14.228.112 14.228.112
Prejuízos acumulados (8.278.387) (8.278.387) (8.278.387)

Total do Patrimonio Líquido 5.949.725 5.949.725 5.949.725

Total do Passivo 9.280.666 9.280.666 9.280.666  
 
 
 
 
 
 
 

9802



40 
 

 

 
 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

9.000.000

10.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores Obrigações Tributárias

Outras contas a pagar Empréstimos e Financiamentos
 

 
 
 
 

9803



41 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Adiantamento para futuro aumento de capital Emprestimos e Financiamentos
 

 
 
 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Lagoa Santa

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 

9804



42 
 

 

 
ANÁLISE GRÁFICA 

0 0 00 0 00 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
 
 
RECUPERANDA: TOSCANINI 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
Toscanini

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa 504 504 504
Impostos e contribuições a recuperar 185.716 185.716 185.716
Depósito Judicial 321 321 321

Total do Ativo Circulante 186.541 186.541 186.541

Partes Relacionadas 6.931.762 6.931.762 6.931.762
Adiantamento para futuro aumento de capital 34.353 34.353 34.353

Total do Ativo não Circulante 6.966.115 6.966.115 6.966.115

Total do Ativo 7.152.655 7.152.655 7.152.655  
 
 
 
 
 
 
 

9805



43 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

6.850.000

6.900.000

6.950.000

7.000.000

7.050.000

7.100.000

7.150.000

7.200.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0
20.000
40.000
60.000
80.000

100.000
120.000
140.000
160.000
180.000
200.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa Impostos e contribuições a recuperar Depósito Judicial
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9806



44 
 

 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

6.910.000

6.920.000

6.930.000

6.940.000

6.950.000

6.960.000

6.970.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Partes Relacionadas Adiantamento para futuro aumento de capital
 

 
 
 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações tributárias 499.694 499.694 499.694
Adiantamento de clientes 400 400 400
Outros passivos 75.898 75.898 75.898

Total do Passivo Circulante 575.992 575.992 575.992

Partes Relaciondas 2.000.000 2.000.000 2.000.000
Adiantamento para futuro aumento de capital 325 325 325
Fornecedores concursal 5.644 5.644 5.644

Total do Passivo não Circulante 2.005.969 2.005.969 2.005.969

Capital social 19.680.860 19.680.860 19.680.860
Prejuízos acumulados (15.110.166) (15.110.166) (15.110.166)

Total do Patrimonio Líquido 4.570.694 4.570.694 4.570.694

Total do Passivo 7.152.655 7.152.655 7.152.655  
 
 
 
 
 
 
 

9807



45 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

460.000

480.000

500.000

520.000

540.000

560.000

580.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Obrigações tributárias Adiantamento de clientes Outros passivos
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9808



46 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

1.997.000
1.998.000
1.999.000
2.000.000
2.001.000
2.002.000
2.003.000
2.004.000
2.005.000
2.006.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores concursal

Adiantamento para futuro aumento de capital

Partes Relaciondas
 

 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Toscanini

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9809



47 
 

 

 
 
ANÁLISE GRÁFICA 

0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

 
RECUPERANDA: SPE MG 
 
ATIVO 
BALANÇO PATRIMONIAL
SPE MG 01

Em R$

ATIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa 8 8 8
Adiantamentos 4.423 4.423 4.423
Outros créditos 777 777 777

Total do Ativo Circulante 5.208 5.208 5.208

Empréstimos a Receber 2.688.493 2.688.493 2.688.493
Total do Ativo não Circulante 2.688.493 2.688.493 2.688.493

Total do Ativo 2.693.700 2.693.700 2.693.700  
 
 
 
 
 
 
 
 

9810



48 
 

 

 
 
EVOLUÇÃO DO ATIVO 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Ativo não Circulante Total do Ativo Circulante
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Caixa e Equivalente Caixa Adiantamentos Depósito Judicial Outros créditos
 

 
 
 
 
 
 
 
 

9811



49 
 

 

 
 
COMPOSIÇÃO DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Empréstimos a Receber
 

 
 
PASSIVO 

Em R$

PASSIVO 30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores 16.128 16.128 16.128
Obrigações Fiscais 48.349 48.349 48.349
Contas a Pagar 52.544 52.544 52.544

Total do Passivo Circulante 117.021 117.021 117.021

Adiantamento para futuro aumento de capital 220.811 220.811 220.811
Total do Passivo não Circulante 220.811 220.811 220.811

Capital social 6.126.230 6.126.230 6.126.230
Prejuízos acumulados (3.770.362) (3.770.362) (3.770.362)

Total do Patrimonio Líquido 2.355.868 2.355.868 2.355.868

Total do Passivo 2.693.700 2.693.700 2.693.700  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9812



50 
 

 

 
EVOLUÇÃO DO PASSIVO 

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Total do Passivo Circulante Total do Passivo não Circulante Total do Patrimonio Líquido
 

 
 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO CIRCULANTE 

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Fornecedores Obrigações Fiscais Contas a Pagar
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9813



51 
 

 

 
COMPOSIÇÃO DO PASSIVO NÃO CIRCULANTE 

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Adiantamento para futuro aumento de capital
 

 
 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS 
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
SPE MG 01

Em R$

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita bruta de vendas 0 0 0
Deduções da receita 0 0 0

Receita líquida 0 0 0
Custo dos produtos vendidos 0 0 0

Lucro bruto 0 0 0

Margem bruta % - - -
Lucro operacional (EBIT) 0 0 0

Margem EBIT % - - -
Resultado financeiro l íquido 0 0 0
Imposto de renda e contribuição social 0 0 0

Resultado líquido 0 0 0

Margem líquida % - - -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9814



52 
 

 

 

 

 
ANÁLISE GRÁFICA 

0 0 00 0 00 0 00 0 0
0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

30.11.2021 31.12.2021 31.01.2022

Receita líquida Lucro bruto Lucro operacional (EBIT) Resultado líquido
 

  

RELATÓRIO DE ANDAMENTOS PROCESSUAIS  

 

13 .  Garant indo  a  s i s temat i zação  de  informações  de  modo t r ansparente  

e  ob je t ivo  para  consu l ta  dos  c redores ,  Min i s tér io  Públ i co  e  des te  d .  Ju ízo ,  

de  modo a  fomentar  a  t r ansparênc i a  na  condução  do  proced imento  

recuperac iona l ,  e s ta  A . J .  apresenta  anexo  seu  “Rela tór io  de  Andamentos  

Processua i s”  do  ú l t imo mês  (Doc.  nº  03 ) .  

  

RELATÓRIO DE INCIDENTES PROCESSUAIS  
 

  
 

14 .  A A. J .  apresenta  seu  Re la tór io  de  Inc identes  Processua i s ,  ha ja  

v i s ta  t e rem s ido  apresentadas  hab i l i t ações  e  impugnações  de  c réd i to  -  

au tuadas  em apar tado  ao  processo  de  recuperação  jud ic i a l  em ep ígrafe  (Doc.  

nº  04 ) .  

 

 

9815



53 
 

 

ENCERRAMENTO E PEDIDO 

 

 
 

 

15 .  Cons iderando as  t enta t ivas  f rus t r adas  de  obtenção das  in formações  

sobre  as  a t iv idades  da  recuperanda  pe l as  v i a s  admin i s t r a t ivas ,  pugna  a  A . J .  

pe l a  in t imação  das  r ecuperandas  para  apresenta rem,  no  prazo  de  72h 

( se tenta  e  duas  horas )  a s  informações  so l i c i t adas  pe l a  Admin i s t r ação  Jud ic i a l  

r e l a t ivas  ao  mês  de  j ane i ro  de  2022 inc lu indo o  formulár io  cont ido na  

Recomendação  72/2020  CNJ .  

 
 

16 .  Informa a  Admin is t r ação  Jud ic i a l  que  tão  logo  se j am apresentadas  

as  in formações  pe l a  Recuperanda ,  apresenta rá  r e l a tór io  complementar .  

 
 

E .  Defer imento .  
 

R io  de  J ane i ro ,  15  de  f evere i ro  de  2022 .  
 
 
 
 
 
 

NASCIMENTO E REZENDE ADVOGADOS 
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

Wagner  Madruga  do Nasc imento           Bruno Ga lvão  S .P .  de  Rezende 
               OAB/RJ  128 .768                             OAB/RJ  124 .405       

 
 

EQUIPE JURÍDICA DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL -  
COORDENADORES 

 
Armando Rober to  R.  V icent ino  –  OAB/RJ  155 .588  

 
Gus tavo  Gomes  S i lve i r a  –  OAB/RJ  89 .390  

9816



54 
 

 

 
A lexsandro  Cruz  de  Ol ive i r a  –  OAB/RJ  161 .886  

 
Miche l l e  F iuza  Da S i lva  L ima Musser  –  OAB/RJ  159 .319  

 
 
 

EQUIPE CONTÁBIL-FINANCEIRA DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL  

 
Marcus  Vin ic ius  Rocha  da  S i lva  -  CRC/RJ  116 .110/O 

Contador  

9817


